
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 28.08.2024 года                                                                                         № 1244 
п. Шексна 

 

 

Об утверждении тарифов на перевозку пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам на территории 

Шекснинского муниципального района 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законом Вологодской области от 05 октября 2006 

года № 1501-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Вологодской области 

отдельными государственными полномочиями в сфере регулирования цен 

(тарифов)», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

 1. Установить предельный тариф за проезд пассажиров общественным 

автомобильным транспортом регулируемых маршрутов городского 

сообщения за одну поездку в размере 35 рублей, за провоз каждого места 

багажа в размере 35 рублей. 

 2. Установить предельный тариф за проезд пассажиров общественным 

автомобильным транспортом пригородного сообщения по регулируемым 

тарифам в пределах административных границ Шекснинского 

муниципального района в размере 4 рубля 80 копеек за каждый километр 

пути, за провоз каждого места багажа, разрешенного к провозу в автобусах 

внутрирайонного сообщения в размере 95 копеек за каждый километр пути. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Шекснинского муниципального района от 06.12.2022 года № 1474 «Об 

утверждении тарифов на перевозку пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 

территории Шекснинского муниципального района» 

  4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном 



2 
 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на  

правоотношения, возникшие не раннее чем с 1 сентября 2024 года. 
 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                        А.В. Соловьев 


